
ŘEDITELSTVÍ SILNIC A DÁLNIC ČR

r  r

SMLOUVA O POSKYTOVANÍ SLUŽEB

Číslo smlouvy Objednatele: 01ST-000537 
Číslo smlouvy Poskytovatele: xxx 

Evidenční číslo (TSPROFIN/JSPROFOND): 500 115 0001 
Název související veřejné zakázky: Měmó náklady staveb 2017

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi následujícími smluvními stranami (dále
jako „Smlouva"):

Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem 
IČO:
DIČ:
právní Ibrma: 
bankovní spojení: 
zastoupeno:
osoba oprávněná k podpisu smlouvy:

kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:
(dále jen „Objednatel”)

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
65993390
CZ65993390
příspěvková organizace

a realizace

generální ředitel 
odboru investiční přípravy

TBR Consulting, s. r. o.
se sídlem 
TCO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku:

právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupen:

Sokolovská 352/215,190 00 Praha 9
25023446
CZ25023446
vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C. 
vložka 235748
společnost s ručením omezeným

1



kontaktní osoba ve věcech technických: 
e-mail: 
tel:
(dále jen „Poskytovatel")

(Objednatel a Poskytovatel dále také společné jako „Smluvní strany")

1.
Úvodní ustanovení

1. Smlouva je uzavřena podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, v platném znění (dále jen „Občanský zákoník") na základě výsledků veřejné 
zakázky malého rozsahu na služby vedené pod výše uvedeným názvem zadávané mimo 
zadávací řízení v souladu s § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znéní (dále jen „Zakázka").

2. Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností o vztahu Smlouvy a zadávací dokumentace nebo 
výzvy k podání nabídek Zakázky jsou stanovena tato výkladová pravidla:
a) v případě jakékoliv nejistoty ohledně výkladu ustanovení Smlouvy budou tato 

ustanovení vykládána tak, aby v co nejširší míře zohledňovala účel Zakázky vyjádřený 
zadávací dokumentaci nebo výzvou k podání nabídek;

b) v případě chybějících ustanovení Smlouvy budou použita dostatečně konkrétní 
ustanovení zadávací dokumentace nebo výzvy k podání nabídek;

c) v případě rozporu mezi ustanoveními Smlouvy a zadávací dokumentace nebo výzvy 
k podání nabídek budou mít přednost ustanovení Smlouvy.

11.
Předmět plnění

1. Poskytovatel sc zavazuje poskytnout Objednateli plnční (služby), jejichž podrobný soupis 
véctnč specifikace jc uveden v příloze ě. 1 Smlouvy (dále jen „Služby"),

2. Poskytovatel se zavazuje poskytnout Objednateli Služby na následujícím místě: Ředitelství 
silnic a dálnic ČR, adresa: Česká republika. Výstupy služeb Poskytovatel předá Objednateli 
na adrese: Ředitelství silnic a dálnic ČR. GŘ, úsek výstavby, Čerčanská 2023/12, 140 00, 
Praha 4.

3. Objednatel se zavazuje řádně a včas poskytnuté Služby (jejich výstupy) převzít (akceptovat) 
a uhradit Poskytovateli za poskytnutí Služeb dle této Smlouvy cenu uvedenou v čl. IV. této 
Smlouvy.

4. Je-li součástí plněni Poskytovatele dílo ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., o právu 
autorském, ve zněni pozdějších předpisů, poskytuje k němu Poskytovatel Objednateli 
nevýbradní, časové, územně a množstevně neomezenou licenci, a to ke všem způsobům 
užití (zejména s právem dílo dále upravovat, a to i prostřednictvím třetí osoby) a s právem

Stránka l  z 7



udělení podlieence nebo postoupení licence na třetí osobu. Licenční poplatek je zahrnul 
v ceně uvedené v či. IV Smlouvy.

5. Nepoužije sc.
6. Pokud se na jakoukoliv část plnění poskytovanou Poskytovatelem vztahuje GDPR 

(Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o 
ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajú a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů)), je 
Poskytovatel povinen zajistit plnění svých povinností v GDPR stanovených. V případě, kdy 
bude Poskytovatel v kterémkoliv okamžiku plnění svých smluvních povinností 
zpracovatelem osobních údajú poskytnutých Objednatelem nebo získaných pro 
Objednatele, je povinen na tuto skutečnost Objednatele upozornit a bezodkladně (vždy však 
před zahájením zpracování osobních údajú) s ním uzavřít Smlouvu o zpracování osobních 
údajů, která tvoří přílohu č. 4 této Smlouvy. Smlouvu dle předcházející věty je dále 
Poskytovatel s Objednatelem povinen uzavřít vždy, když jej k tomu Objednatel písemně 
vyzve.

111.
Doba plnění

1. Poskytovatel je povinen poskytnout Služby Objednateli následovně:
a) koncept Služby do 10 týdnu ode dne účinnosti této Smlouvy,
b) čistopis Služby do 3 týdnů od předání souhrnných připomínek Objednatele ke konceptu.

IV.
Cena

1. Objednatel je povinen za řádné a včas poskytnuté Služby zaplatit Poskytovateli následující 
cenu (dále jako ,,Cenď'):

Cena bez DPH: 1 560 780,00 KČ

DPH: 327 763,80 Kč

Cena včetně DPH: 1 888 543,80 1CČ

2. Cena je  stanovena jako maximální a nepřekročilelná s výjimkou změny zákonné sazby DPH 
nebo s výjimkou dodatkem Smlouvy sjednané nepodstatné změny Smlouvy.

3. Položkový rozpis Ceny Služeb je uveden v příloze č. 2 této Smlouvy.

V.
Platební podmínky

l. Objednatel se zavazuje uhradit fakturovanou Cenu Služeb jednorázovým bankovním 
převodem na účet Poskytovatele uvedený na faktuře, a to na základě daňového dokladu -  
faktury vystavené Poskytovatelem sc Unitou splatnosti 30 dnů ode dne doručení faktury 
Objednateli. Faktum lze předložit Objednateli nejdříve po protokolárním převzetí čistopisu 
Služeb Objednatelem bez vad, resp. po odstranění všech vad Služeb a ncjpozdčji vc lhůtč

Stránka 3 z 7



do 15 dnů ode dne protokolárního předání Služeb Objednateli. Faktura musí být 
doručena na následující adresu Objednatele: Ředitelství silnic a dálnic CR, GR. úsek 
výstavby. Čcrčanská 2023/12, 140 00. Praha 4.

2. Fakturovaná Cena musí odpovídat Cenč uvedené v 51. IV odst. 1 Smlouvy a oceněnému 
rozpisu Ceny Služeb uvedenému v příloze ě. 2 Smlouvy.

3. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti stanovené platnými právními předpisy, zejména 
§ 29 zákona č. 235/2004 Sb. a § 435 Občanského zákoníku. Faktura dále musí obsahovat 
číslo Smlouvy, název Zakázky a 1SPROF1N/1SPROFOND. Pokud faktura nebude 
obsahovat všechny požadované údaje a náležitosti nebo budou-li tyto údaje uvedeny 
Poskytovatelem chybně, je  Objednatel oprávněn lakovou fakturu Poskytovateli vc ihůtě 
splatnosti vrátit k odstranění nedostatků, aniž by se tak dostal do prodlení s úhradou Ceny. 
Poskytovatel jc  povinen zaslat Objednatel i novou (opravenou) tak turu ve lhutě 15 (patnácti) 
kalendářních dnů ode dne doručení prvotní (chybné) faktury Objednateli. Pro vyloučení 
pochybností se stanoví, žc Objednatel není v takovém případě povinen hradit fakturu ve 
lhůtě splatnosti uvedené na prvotní (chybné) faktuře a Poskytovateli nevzniká v souvislosti 
s prvotní fakturou žádný nárok na úroky z prodlení,

4. Objednatel neposkytuje žádné zálohy na Cenu ani dílčí platby Ceny.

5. Smluvní strany se dohodly, žc povinnost úhrady faktury vystavené Poskytovatelem je 
splněna okamžikem odepsání příslušné peněžní částky z účtu Objednatele ve prospěch účtu 
Poskytovatele uvedeného na faktuře. Poskytovatel je povinen na faktuře uvádět účet 
Poskytovatele uvedený v ustanoveni Smlouvy upravujícím Smluvili strany.

6. Platby budou probíhat v Kč (korunách českých) a rovněž veškeré cenovc údaje budou 
uvedeny v léto měnč.

VI.
Odpovědnost za vady

1. Objednatel je oprávněn uplatnit (reklamovat) ti Poskytovatele vady poskytnutých Služeb 
včetně výstupů Služeb, jestliže nebyly poskytnuty v souladu se Smlouvou. Objednatel je 
povinen uplatnit vadu poskytnutých Služeb u Poskytovatele bez zbytečného odkladu poté. 
kdy Objednatel vadu zjistil (dále jen „Vytčení vady“). K Vytčení vady výstupů Služeb 
zachycených na hmotném podkladě jc Objednatel oprávněn vc lhůtě 6 (šesti) měsíců ode 
dne převzetí daného výstupu Služby, tj. ode dne podpisu příslušného předávacího protokolu 
nebo jiného relevantního dokladu o převzetí výstupu Služby.

2. Poskytovatel je povinen zahájil práce na odstraněni Vytčené vady bez zbytečného odkladu 
po Vytčení vady Objednatelem, nejpozdčji však do pěti (5) kalendářních dnů ode dne 
Vytčení vady Objednatelem (dále jen „Vytčená vada"). Objednatel jc  oprávněn požadovat 
namísto odstranění Vytčené vady slevu z Ceny. resp. z Ceny dané části Služeb.

3. Jestliže je Vytčená vada vzhledem k povaze Služeb a Výstupů Služeb ncodsťranitclná, jc 
Objednatel oprávněn požadovat po Poskytovateli v rámci VyLčcní vady zcela nové 
provedení Služeb nebo slevu z Ceny Služeb nebo je oprávněn od Smlouvy odstoupit, a to 
dle své volby učiněné v okamžiku uplatnění vady u Poskytovatele.

4. Jestliže má Vytčená vada charakter vady právní je  Objednatel oprávněn požadoval po 
Poskytovateli odstranění Vytčené vady spočívající v zajištění nerušeného užívání Služeb,

Stránka 4 z 7



resp. výstupu Služeb Objednatelem, a/nebo slevu z Ceny a/neboje oprávněn od Smlouvy 
odstoupil, a to dle své volby učiněné při uplatnění vady Služeb.

5. Smluvní strany se mohou na žádost Objednatele písemně dohodnout na jiném způsobů 
řešení Vytčení vady.

6. Pro vyloučení pochybností Smluvní strany uvádí, žc pokud Objednatel neuplatní v rámci 
Vytčení vad jiné řešení Vytčené vady, než je odstranění Vytčené vady, je Poskytovatel 
povinen vyřešil Vytknutou vadu jejím bezplatným odstraněním.

7. Poskytovatel je  povinen postupovat při odstraňování Vytčených vad Služeb, resp. vad 
výstupu Služeb s odbornou péčí, Vytčené vady odstraňovat vc Unitách stanovených k tomu 
Objednatelem s přihlédnutím k objektivní časové náročnosti odstranění dané Vytčené vady. 
Při odstraněni vady Služeb je  Poskytovatel povinen postupovat v souladu s požadavky a 
instrukcemi Objednatele a v souladu s jemu známými zájmy Objednatele. Poskytovatel je 
povinen po celou dobu odstraňování Vytčených vad informovat Objednatele o postupu 
jejich odstraňování, a to způsobem, formou, rozsahem a v termínech či Unitách určených 
Objednatelem v rámci Vytčení vady, pokud tuto povinnost Poskytovatele v rámci Vytčení 
vady Objednatel stanoví. Pokud tuto povinnost Poskytovatele v rámci Vytčení vady vc 
smyslu předchozí věty Objednatel nestanoví, platí, že je Poskytovatel povinen Objednatele 
informovat pouze na základě jednotlivé písemné žádosti Objednatele, a to v terminu či Unitě 
v teto žádosti uvedené a nejsou-li uvedené, pak ve lhůtě přiměřené.

8. V případě Vytčených vad výstupů Služeb je Poskytovatel povinen tyto vady odstranit vc 
lliutě stanovené mu k tomu Objednatelem (tj. předal Objednateli v léto lhulč řádný výstup 
Služeb). Objednatel jc oprávněn odmítnout převzetí výstupů Služeb, pokud /jistí, že 
Vytčené vady nebyly Poskytovatelem řádně odstraněny. V případě, že Objednatel odmítne 
převzít výstupy Služeb, u nichž nebyly odstraněny Poskytovatelem vady, má se za to, že 
Vytčená vada jc vadou neodstranitelnou, a Objednatel má dále právo požadovat slevu 
z Ceny Služeb nebo zecla nové poskytnutí Služeb nebo má právo od Smlouvy odstoupit, a 
to dle své volby učiněné při odmítnutí převzetí Dokumentace nebo Výstupů z důvodu 
neodstranění jejich vad.

9. Nepoužije se.

VII.
Smluvní sankce

1. Za prodleni s poskytováním Služeb, resp. za prodleni s předáním výstupu Služeb, sc 
Poskytovatel zavazuje uhradil Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z Ceny Služeb 
stanovené v cl. IV. této Smlouvy, a to za každý i započatý den prodlení,

2. V případě prodleni Objednatele s uhrazením Ceny je Poskytovatel oprávněn po Objednateli 
Požadovat úrok z prodlení ve výši stanovené platnými právními předpisy.

3. Uplatněním smluvní pokuty neni dotčena povinnost Smluvní strany k náhradě škody druhé 
Smluvní straně v plné výši. Uplatněním smluvní pokuty není dotčena povinnost 
Poskytovatele k poskytnutí Služeb Objednateli,

Strňnka 5 / 7



VTIT.
Ukončení Smlouvy

1. Smluvní strany mohou Smlouvu ukončit písemnou dohodou.

2. Objednatel je  oprávněn písemně odstoupit od Smlouvy s účinky es tune v případě. že 
Poskytovatel ve stanovených lhůtách či termínech nezapoěne s plněním předmětu Smlouvy.

3. Objednatel je oprávněn písemnč odstoupit od Smlouvy v případě, že prokáže, že 
Poskytovatel v rámci své nabídky podané v Zaká/.ce uvedl nepravdivé údaje, které ovlivnily 
výběr nejvhodnější nabídky.

4. Smluvní strany jsou oprávněny písemnč odstoupit od Smlouvy v případě, žc druliá Smluvili 
strana opakovaně (minimálně třikrát) poruší své povinnosti dle léto Smlouvy a na tato 
porušeni smluvních povinnosti byla Smluvní stranou písemně upozorněna. Smluvní strany 
výslovně sjednávají, že jsou dle tohoto odstavce Smlouvy oprávněny od Smlouvy platně 
odstoupit i tím způsobem, že písemné odstoupení od Smlouvy doručí druhé Smluvní straně 
společně s třetím písemným upozorněním na porušení smluvní povinnosti druhc Smluvní 
strany.

5. Nepoužije se.

6. Objednatel jc  oprávněn písemnč vypovědět Smlouvu s účinky od doručení písemné 
výpovědi Poskytovateli, a to i bez uvedení důvodu. V tomto případě je  však povinen 
Poskytovateli uhradit nejen cenu již řádně poskytnutých Služeb, ale i Poskytovatelem 
prokazatelně doložené marně vynaložené účelné náklady přímo související 
s neuskutečněnou částí předmětu plnění, které Poskytovateli vznikly za dobu účinnosti 
Smlouvy. Náklady ve smyslu předchozí věty se nerozumí ušlý zisk.

7. Nepoužije sc.

TX.
Registr smluv

1. Poskytovatel poskytuje souhlas s uveřejněním Smlouvy v registru smluv zřízeným zákonem 
ě. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „zákon o registru smluv"). 
Poskytovatel bere na vědomí, že uveřejnění Smlouvy v registru smluv zajistí Objednatel. 
Do registru smluv bude vložen elektronický obraz textového obsahu Smlouvy v otevřeném 
a strojově čitelném formátu a rovněž metadata Smlouvy.

2. Poskytovatel bere na vědomi a výslovně souhlasí, že Smlouva bude uveřejněna v registru 
smluv bez ohledu na skutečnost, zda spadá pod některou z výjimek z povinnosti uveřejněni 
stanovenou v § 3 odst. 2 zákona o registru smluv.

3. V rámci Smlouvy nebudou uveřejněny informace stanovené v § 3 odst. 1 zákona o registru 
smluv označené Poskytovatelem před podpisem Smlouvy.

Stránka 6 z 7



Závěrečná ustanovení

1. 'lato Smlouva nabývá platnosti podpisem obou Smluvních stran a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv,

2. Smlouva je uzavřena na dobil určitou a skončí řádným a uplitým splněním předmětu této 
Smlouvy Smluvními stranami.

3. Tuto Smlouvu je možné měnit pouze prostřednictvím vzestupně číslovaných dodatků 
uzavřených v listinné podobě.

4. Pokud není ve Smlouvě a jejích přílohách stanoveno jinak, řídí se právní vztah založený 
touto Smlouvou Občanským zákoníkem.

5. Tato Smlouva se vyhotovuje ve 4 (čtyřech) stejnopisech, z nichž obě Smluvní strany obdrží 
po 2 (dvou) stejnopisech.

6. Nedílnou součásti teto Smlouvy jsou následující přílohy:

Příloha č. 1 -  Specifikace Služeb

Příloha č. 2 -  Rozpis Ceny Služeb

Příloha č. 3 -  Technická část definice výstupů

Příloha č. 4 -  Smlouva o zpracování osobních údajů (vzor)

X.

V Praze dne

Za Objednatele: j 6, 10. ^

V Praze dne 1. 10. 2018

Za Poskytovatele:

Vedoucí odboru investiční 
přípravy a realizace

P<

jednatel společnosti TRP Consulting, s. r. o.

Podpis oprávněné osoby

mn coit
Sobolu 
i»o oo 
|ř . 25023446 
DIČ; CZ25023446 ( £ )

•V ;y ti 

C O N S U L T IN G

y.)

SiWinka 7 / 7



Příloha č. 1

Specifikace Služeb

I. Příprava vyhodnocení

I . Vytvoření seznamu typů objektu a jejich rozděleni na skupiny práci.
'2. Definování typů staveb a jejich možných typů objektů.
3. Definování nákladových skupin u jednotlivých objektu a intervalů přiřazených 

položek.
4. Definování zatřídění skupin objektů pro porovnáni shodných konstrukcí.

II. Zajištění podkladu staveb

1. Zajištěni soupisu prací vyhodnocovaných staveb.
2. Zajištěni dokumentací PDPS vyhodnocovaných staveb.
3. Zajištění globálních ukazatelů staveb.

III. Vyhodnocení staveb

1. Seznámení s projektem každé stavby.
2. Výběr rozhodujících objektů staveb.
3. Zatřídění rozhodujioich objektu dle jednotné klasifikace.
4. Prostudování soupisů prací.
5. Kontrola položek soupisů prací oproti třídníku OTSKP a případná oprava 

nesprávných měrných jednotek a číselných kódů (v návaznosti na skupiny prací).
6. Zjištění počtu měrných jednotek skupin stavebních prací a jejich zadání k 

rozhodujícím objektům.
7. Zjištění počtu měrných jednotek rozhodujících objektů a jejich zadáni k objektům.
S. Rekapitulace za celou stavbu.
9. Vyhodnoceni podkladů globálních ukazatelů staveb.
10. Zatřídění objektů pro porovnání shodných konstrukcí.

IV. Modernizace 3)1 - bude zpracována jalco nová samostatná kategorie mimo 
stávající skupiny- zpracování všech dostupných vítězných nabídek na již vysoutežené 
úseky modernizace v podrobnosti:
1. Základní seznámení s projektem každé stavby
2. Výběr rozhodujících objektů staveb (jedná sc o základní stavební objekty 

modernizace Dl se specifickým rozsahem prací)
3. Zatřídění rozhodujících objektů dle jednotné klasi fíkace
4. Prostudování soupisů prací
5. Analýza a porovnání jednotkové ceny PAR položek na jednotlivých stavbách dle 

specilikace koordinačního soupisu prací vč. porovnání základních položek 
stavebních prací OTSKP v rozsahu nejméně 20 pol.

6. "Vytvořeni samostatné skupiny sledovaných ukazatelů v členění ukazatelů DUR 
a DSP odpovídajících specifikům modernizace D l"

7. S ohledem na vývoj nabídkových cen na stavbách modernizace dálnice Dl v letech 
2013 až 2018 provede poskytovatel analýzu a vyhodnocení rozdílů mezi oceněními 
jednotkových ccn práci v projektových dokumentacích pro provádění stavby



a v nabídkách vítězných uchazečů veřejných zakázek na dodavatele stavebních prací. 
Analý/a bude provedena pro vybrané položky soupisu prací, které jsou pro svým 
charakterem pro plnčni zakázky podstatně (předpoklad cca. 50 položek soupisu 
prací).

V. Zpracování analýzy nákladů dle základních typů oprav a rekonstrukcí stávajících
pozemních komunikací. Základní členění je provedeno v úrovni podrobnosti skupin
stavebních objektů.
1. Základní seznámení s projektem každé stavby
2. Rozčlenění doložených podkladu dle kategorie komunikace a typu opravy v členění: 

OŽK (oprava obrusne vrstvy vozovky, obnovení pmiismykovýelt vlastností), lokální 
oprava asfaltového krytu, výměna krytu vozovky, výměna asfaltové vozovky 
(obrusná, ložní a podkladní vrstva) včetně sanace podloží

3. Prostudování soupisu prací
4. Vytvoření samostatné skupiny sledovaných ukazatelů v úrovni členěni stavebních 

objektu DÚR
VI. Zpracování výstupů
1. Sloučení vyhodnocovaných staveb se stavbami z vyhodnocení v předchozích letech
2. Přepočet dal z vyhodnoceni v předchozích letech pomocí průměrných ročních 

indexů zveřejněných Českým staiisliekýin úřadem na cenovou úroveň roku 2017
3. Porovnáni staveb na úrovni "Globálních ukazatelů" (viz. Technická část - příloha č. 1)
4. Tvorba datových základen - skupin objektů a skupin prací (viz. Technická část - 

příloha č.2 a 3)
5. Vyhodnocení skupin objektu dle jednotné klasifikace za všechny stavby (viz. 

Technická část - příloha č.4)
6. Vyhodnocení skupin objektů dle jednotné klasifikace po skupinách staveb (viz. 

Tcclmická část - příloha č.5)
7. Porovnání jednotlivých staveb dle pracovišť ŘSD CR (viz.. Technická část - příloha 

e .6 )

8. Porovnání skupin objektů dle jednotné klasifikace mezi roky 2004 až 2017 (viz. 
Technická část - příloha Č.7)

9. Grafické porovnání průměrných cen JKSO mezi roky 2004 až 2017 (viz. Technická 
část - příloha č.8)

10. Zpracováni průvodní zprávy - včetně rekapitulace všech staveb
I I. Kompletace výstupů v elektronické podobě na CD - počet a rozpis viz Smlouva o

poskytování služeb, kapitola 3.2.2
12. Zpracováni výstupů v tištěné podobě - počet a rozpis viz Smlouva o poskytování 

služeb, kapitola 3.2.1
13. Porovnání vybraných položek OTSKP zastupujících veškeré finančně významné 

stavební díly v celkovém rozsahu min. 300 položek včetně porovnáni průměrné ceny 
po jednotlivých letech za posledních sledovaných 5 let

14. Porovnání statistických údajů s odlišnými statistickými a jinými zdroji, a to zejména 
expertními cenami OTSKP

15. Zpracování návrhu na zpřesnění expertni ceny vybraných položek OTSKP, které jsou 
pro realizaci staveb podstatné a současně na základě trendu vývoje se dlouhodobě 
nabídkové ceny těchto položek výrazně odchyluji od expertní ceny.

VIT. Zpracování výstupů pro publikování na internetových stránkách RS1) CR



I. Převod všech výstupů (viz soupis služeb, kapitola IV.) clo datových formátů liiml,
vhodných pro publikováni na internetových stránkách

VIII. Správa domény pro webovou prezentaci výstupů Měrných nákladu staveb

1. Správa stávající domény "vvwv.merne-naldady-stavcb.cz" na 1 role
2. Správa stávající domény "www.mcmcnakladyslavcb.c/." na I rok
3. Umístěni výstupů na doménu "veww.menie-nakladv-slaveb.c/." (viz soupis služeb, 

kapitola V.)

IX. Posouzeni vlivu makro ekonomických faktorů na vývoj ceny
posuzovaných skupin prací od roku 2011)
1. Vývoj cenv skupin práci s ohledem na celkový línaném’ objem zakázky
2. Dopad vývoje ceny základních materiálových vstupů na agregovanou JC vybraných 

materiálových skupin prací
3. Porovnáni vývoje JC skupin prací s průběhem vývoje inflačního koeficientu
4. Posouzeni cclkovc výše nabídkových cen skupin prací s ohledem na vývoj 

stavebního trhu jako celku

X. Poskytování konzultační činnosti v rámci ŘSD ČR (ve vztahu k MNS 2Í>17)
1. Nej později do 3 týdnů od účinnosti smlouvy svolá poskytovatel vstupní výrobní výbor 

s objednatelem.
2. V průběhu plněni služby budou svolávány výrobní výbory (konzultace) na žádost 

poskytovatele či objednatele.

http://www.mcmcnakladyslavcb.c/


Při luh č. 2

Oceněny soupis služeb

e . MJ PoCot m ; Cena y Kí ,'m}.
Cvna r.olki .n  Iwj

UPH

». »nr;*VA vVJ^íarioíinl
I.Ol Atvcfcnl ceznairu t\p ú ob |:itú  a |~jch io& ii'/n\ na skupin',1 svaci E S ■ M i H M i
1.02 Cefiuováiri uvO » iěi’cl' nisúířcl' '.>u0.OCi>?*L'j ■ ■ ' ■

1.03
DcílnM M  náVJnecr.yir.h skupin uJcďncyK-jxhoa^tO a Intervalů pA*azsnýsh

■ ■ ■ tm

LC4 Deérovárí z&vlcéni saor.ou ieU G  oto paiv.r-á-ii sliconýcli kuudiůai m .....«Bí ■ P M 9P Í
II.
H.ni Taltlftnl r.ct.clsň prnr.l •Atodnr.cr.vanQrA Mavcb ° | m wm M M
11.02 £sl£tenl ó a a n s n la c l  FDř’3  v/hcercccvanýchdovolí sa . m  . m ----------M M M I

iií
&IS.1&IA! 1 Ji£ifite!i5!žtíss2-----------------------------------------------------------------
VMtorfnKtftl-sfiftvito

111.01 Seznámeni 2 uro c l;len  fjsiáé stavby ■ mm ■ M I M
1.1102. 
:• n  :h

m wm H M
7ftlř<lhnl rnrhodiillr.trh nhlrl.r.) rtlrs tedndrvi tJar.Hftace H ■  m HtMIMlfl

04 f-Yasludcvánf s c w s i  prací ■ ■ m mm

,00
C coltla pdožek teupisú viacř o y io i t/idkAu CTSKP-S^K <š p ííp& hi oprava 
nMprňvnýsn mfimýzhýednclck a ilsd n ýcn  kódů (v návaaros*. na lu p in y  uracI) - ■ —

II' 06
Z jilérí aaClu měrných jsdnclekskupin slavelrích  omcí a .ď K hzidám  K 
rrunniIMtelm rhrcfclf.m — ■ ■ i m m m m

111.07 2j2lěl>’ úoOlu ll£m ýdi fcdflCb&t&ftOdUjiCiCtl CtJéKlÚ k oh^.iliVn mm wm m m m m
ni.nn R «k íttb .i£»  >•? Crt«. ílar.t* • ■ 1 ■ tm M M M I

lll.CS

V>1iecrK>:cnl pcckladů globálních Uiazatelů staveb včevižjsjcti placníhocopírěn  
ífO vSechpy dodupo)-č^vptey *l9v<iti Cd reku 71)10 o fcar.aftu nárrejnít t \) staveb 
t ix n ě- vlicdrěeta& ybodau r  vo etiy p o  odsuulils šílil Cfo'éC*)3l$IS'irt (RSPCRJ- 
fifc-a-nf.lem aude 1 rozdlsnčrf základních údajů oro oaesmní kuirwřkac: v £crěn i

m
- - —

ZíshfrtCn’ ahl-»tO nro nerovnáni shccnínch kcrstruhcc ■ n M i M i ■ M M

IV.
Mcejfltnltacc i ) |  • bode zpracována Jako nová sam ostatná kategorie mimo 
stávající aKumny • zurocuvánf v ls c h  dostupných vitěrnýOU neb*tíeH ne |lí

IV.DI úkladní seznám eni z proěktcrn t-aácc s-iavov tm M mm M ^ ^ M

1V.W2
rccřtt

Výtiii loalioduliclcíi ctfckiú alavtb (jadna s e  o  réůtadrí svrotthi cbjnhTy m H m m m m m
7Atne.*:r>l (wtodurcIchonfeM Odls odnnlre dasrkace mm m '■ vs> .... M M M M

10.01 Pcostudaváril set-pisů práci K ů m  ....

IV. 03
nnr.lýza a  pc rovnáni Jedrctto /bccny FAK pavazek cle  speciífcace kuudračinho  
fCbpIfti pre^r vv’; pcrcr.TVt l̂ 7íiHgcn'<í> stawisnlr.n pra:: LáiřiKK vrozsanu ■ - —

IV 05 Vywwerí samuslabóakupiiiy ílo .orcrijvh  jVezíVšrú v íl^ p ítv  ut&ftelO DUR 
a ’JSH ndpty/lcdlclhspe>:lfllO-n rrodsTlracs C?1 ■ i ■ ■ i m m m m

V
Zpracován* n n ř / iy  náftíitíú dfetéW atlňW i typů oj»í*iv o HfXbMdrukci 
ílAvnjftí«U poanninleh komiinlkaci. ZáWftfttt Cfenfinl }a právadcjiovúrovni

n n  m i  i  i t H i i

vxw
Kozclsnírl daíoienývh podUaců dlo fcatoaurokwruiiřořcoá t>vooyf$vy viléiiéť>: 

W<Clnl op*,v/a astótcr.dví fc^ou, vý.mCrakí^tu vozovky, ^  m é ro k n to  voze v ky - M

* A/.
- —

V.03 FVusludovám' avjp fíů  přeci rw i •mm M M I

V.0«1
vytvnlAni anrňcctosná sropr.y stednvanýwi ukaaaizlá v úrcr.rl člsainl slavtfciVch 
Vi-Vílv y iR . .. .....................................  _ . ... _ . -

■ "

VI.0I SJcočeri  ^icdnoscrťanixl*. e ic n w  sa slavbatri z vyi oJnucenI •/ pfádořiC/.Xit i>& \i Mi ■ — *

Vl.1'2 r'6CCCeb<lltl ? v>1'O:h0Cád v r0><Jcti</7ic* Inlrr.n ppmw.l pnlmcrtýrhnocnlr.li 
r/diůj 2'/eftiJninýth Českým slalisli^ým  Cťudtri u» ctncr/co 0'cveň í0k'.i ?3I0 - ■ - —

VI.13
Porovnán' slaval' raúronii *<rlclN*Jrícl‘. uou»(ěfCa (o z . TecíMCká CdBt - pTlOhO 
í t .l ) .  ifcctnCrJ a úprava dl: bc<u 111.33 ■ i M m m m m m

VI.C4
r.rrria d«9nvycb 7flk.vdr.ň *skirptn opekli, a  srcpn  o-ael (v z . . eznnkká Cácl •
y R v t á í2 ř ? - )

mm M mm ................

VI.UO V>hodnpvaul s k jy h  uliekrú dla jeduebů '<Jí*Sin<SCezí '•i60tlúy€l^>l//I>l7- ■ ■ m ......... ...

VI.CC
Vjťodiocnnl r.k.mn rhjrkri rlls Jsnnctne MzsMť.acepa sap inách  staveb ( v x  
T-viviVkš .34t:| .  ó r . l e k * r.'. m :y> m m m m m

VI.1)7 Pcicr.nýii jsducbivvcl! et&veb dVs QtiCX/Ail R S D č R ív i/. Tecbnlckd C ísl - pr.iohe 
r.r.l _ ___ m m mm mmmm

vi.oe
Prrcr.riaii stxian onjz«ra dl: }adnclre <lasMfí3ce n : d  ral/2C<M a ž  2017 (vir 
T^Í-nVkš č f  j |  - pr.lrfA Z: 7\ m M — mmmm

VI.W
GieScké pCíOťrišiil prúivérnýř*! cvú JKSO uie/i reky 70IM • 71,''<7 (ů7. Te&nnlck^ m ■ •m mmmm

VI. in 7n*i»r.iV/Anl nYivrnr. zprAvy • vár.lnft rf.kanHular.: w w i wm ' fď wm M M H

VI. 11 Kcrrpíetoro vjslcprj v aJaUřBiiiuws p jJ cb é ia CO - pdSěl ť« íO«>ů vit SnlCOvú o  
rofiksto/zn1 su teb . c p lc l s  íi.2.2 m M m M M

VI. 12
7pf£r,iy/Arl vyslnpů vVittAift pcccJbS • paáúi n rcrnb vtzSmVyjvao pcsk/loydnl m M mm ■ ■

VL13
PcíOvúftnl vyb'6ivjeb p«:»o’ ck OTSKF-s p .< 7AW.ipujifíir.i \\'.v<crft manene 
významné stavební díly vedkovám  lozeelrj miú. 3CO pdážeK v í  Plné f/>*C'/úírl - - - —

V..P-
Kcčnvnáni slaisllccých Cda^ů sod lín ým l statistickými a infini xdro.i, a  tu zejména 
A<nfi|nln-l nnnsm:.C7RKP-SFK — ■ "

Vtt

V::.01

Opracování vvstuoú pfb.publlkoyanl Aa.lnlgipzig.yýsh gtížiuafin______________
jFfíuwl vár.r.v výstuoá (viz soupť. slnZr.b, kapiida IV.) dDdovanjch řonraíj nimi, 
_Vl'.v2liVl! U'í» ilvVÍK? Yř<l! !*  j ^ 0 ^ 2 í ř rh f,rÁrVtiCh “ * M | .  ----------

y/jl.0,1..
VlIliW

§IXév» stóvťiHsl iJC4'>á'ivV.* \̂v mífna-nflkiaď/.aiaw.heí* na '. rnV: ■ M i M M
ó-pťAvn slAvnllrl rtorv*ny 'V.VAv.memznaktadista’/e b o z ’ na 1 rek wm 1 M i M M

VIIIXW Umístěn vjelupO na cúriáuu ‘rtvrA.ťidrr/á-rsklsd^SlAvíb.cT* (v? eúiipl«slu7aft, 
Vaptlda V.) m M M i mmwwm

IX.
PosoÓBanivVvu rr.akroakčncřnlckých faktorů na vývoj ceny posuzovaných ■ ■

IX.31 v jv d  esav  skupin prací s  cMedern :ia celůjvV^rSirírl1 oblím zak&kv nr.rl i ■ wm M l

IX.02
09p íd  vývnjň car»y7áktadnlrn malnrtrtlnvje.h vstupů ra ^ jx p o .-zr^ j /Z  vvtraný^ ■ i M mw h h m

ix.:i:i oaro.Tcni v v .o e  JC :k td n  p o d  s  průběhem viw oir.llaóiiihvkcdiciď ilu m ■ tm

IX.U4 pd^úozeil C6l*.Crré ^yáe r<ex»lflkovech ccnjvapfrpm r.l r. U lcr.cn  r>n ‘/ýsoj m ■ m mwwwww

X:
Foskylo.'ánl konzultační Činnosti v  rámci ŘSD Cit Jve vztahu k MNS 2Ů17| * 
K h>o«if k w  íctkotihWí Ii i l t l i í f c i i í ' '  W*"> ____ ■ P ■ m



Příloha č. 3 
Technická část -  definice vý.stupu

Příloha Č. 3.1- Globální ukazatele:
- ceny za kilometr silnic podle globálních ukazatelů
- kategorie silnic bude dále členěna na CB kryt a asfaltový kryt s označením indexem CBK/ASF.

a) seznam globálních ukazatelů

Typ
stavby

Kategorie
silnic

Charakter
stavby

Umístění
stavby

ryp
krajiny

Průměrná
jednotková

cena
(vážený
průměr)

Minimální 
jedn. cena

Maximální 
jedn. cena

Počet
staveb

Dáliifc<f{D) 
Silnioo (S) 
MwtyiM) 
TVfW(T)

D3J.R
D27.5
026.5 
R225 
£27.5
524.5 
S2i),75
515.5 
£11,5 
£9,5 
67,0 
M27 
í/19

Novostavba (N) 
Rekonstrukce (R)

Extravilán (E) 
Infravtičn (i)

Rovinatá (R) 
Pahorlcallii3.<P) 
Hornatá íH)

<kód typu 
stavby 
podle 

seznamu>

<označeni
kategorie

silnic>

<kód 
charakteru 

stavby podle 
seznamu>

<kód
umístěni

stavby
podle

seznarnu>

<kód typu 
krajiny 
podle 

seznamu>

-průměrná 
cena za km 
silnice dané 
kategorie a 
parametrú>

<nejniž£l cena 
za km silnice 

daně kategorie 
a parametrů>

<nejvyššl 
cena za km 
silnice dané 
kategorie a 
parametrů>

<počet 
staveb st 
shodnýrr 

zatřlděnli 
kategorii:

b) seznam staveb pro každý globální ukazatel

Stavba Popis Mj Počet
jednotek

Jednotková
cena

Celková
cena Typ stavby

----
Kategorie

silnic
Charakter

stavby
Umístěni
stavby

Typ
krajiny

<čislo
stavby>

<název
stavby> <MJ> <počet

MJ>

cjednotková 
cena stavby 

za MJ>

<celková
cena

stavby>

<dle 
číselníku 

„Typ sta v by" >

<dle číselníku 
„Kategorie 

silnic">

<dle 
číselníku 
„Charakter 
stavby >

<dle
číselníku;
„Umistěni
sťavby">

<dle
čiselniku.

•Typ
krajíny">



Příloha č. 3.2 - Datová základna skupin objektů:

JKSO OBJEKT MJ PRŮM. CENA 
[KČ]

MIN. CENA
m

MAX. CENA 
[KČ]

<čis!o
JKSO>

<název skupiny objektů - JKSO> <MJ
JKSO>

<průměrná 
jednotková cena 
ótojektů stejného 
JKSfe-vypočet

vážetvým
průměrem-

<minimálnl 
jednotková cena 

objektu ve 
skupině objektů 
stejného JKSO>

^maximální 
jednotková cena 

objektu ve 
skupině objektů 
stejného JKSO>

Příloha č. 3.3 - Datová základna skupin prací:

JKSO OBJEKT MJ PRŮM.CENA 
[KČ]

MIN. CENA 
[KČ]

MAX. CENA 
[KČ]

PODÍL
[%]

<čisto
JKSO> <název skřípiny objektů - JKSO>
<čfslo 

skupiny 
prací >

<název skupiny pracf> <MJ
skupiny
praci>

<prúměrrsá 
jednotková 

cena skupiny - 
váženy průměr 

se všech 
objektů 

stejného 
JKSť>

<minimálnl 
jednotková 

cena skupiny v 
rámci všech 

objektů 
stejného 
JKSO>

<maxiinálni 
jednotková 

cena skupiny v 
rámci všech 

objektů 
stejného 
JKSO>

_

<podll
ceny

skupiny
práci

na
ceně

JKSO>



Výstupy jsou zpracovány ze všech objektů 

a) podíl rozhodujících objektů

Příloha c. 3.4 - Skupiny objektů dle JKSO za všechny stavby:

Podíl rozhodujících objektů:

Rozhodující
objekty

JKSO M.j. Prům. cona Min. Max. Cena 0//fl

"název skupiny 
objektů - 
JKSO

<čí$lo
JKSO

<MJ
JKSO

<prúmšrná 
jednotková 

cena objektů 
stejného 
JKSO - 
výpočet 

váženým 
prútněrem>

<minimálnl 
jednotková 

cena objektu 
ve skupiné 

objektů 
stejného 
JKSO>

< maximální 
jednotková 

cena objektu 
ve skupiné 

objektů 
stejného 
JKSO

••celková
cena

objektů
stejného
JKSO

<podil ceny 
skupiny 

objektů na 
ceně všech 

staveb>

C e lkem : <celkova 
cena 
všech 

vyhodnoco 
váných 

objektů >

<podtl celkovt 
ceny vyhodne 

covaných 
objektů na 

celkove cent 
všech staveb:

b) seznam vyhodnocených staveb

Seznam staveb: Cens %
<číslo a název stavby> <cena síavby> <procento ze sumy cen 

všech staveb>

c) skupiny rozhodujících položek za JKSO (odkaz -Rozhodující objekty/JKSO)

OBJEKTY: <číslo a název skupiny objektů -  JKSO>

Cena celkem za usechny objekty tohoto typu (JKSO): <rněrná jednotka?* kč

Množství celkem: <celkové m nožství objektu?* <celková cena> 

Průměrná cena: <prúměrná Cona>! Kč/<měrná jeclnctka>

Text
M.J. Množství Cena

Prům. 
jerirt. cena

MIN. 
jedn.cena

MAX
jedn.cena

Podíl v
%

<název skupiny 
rozhodujících položek>

< M J
skupiny>

<množstvi 
položek ve 
skukpině>

-■•celková 
cena 

položek ve 
skupině>

jíprúmarná
jedn.cena>

<min 
jedn. cena 

ve
skukpiné>

<max 
jedn 

cena ve 
skupině>

c procento 
ceny 

skukpiny 
z celk.ceny 

JKSO>

Podíl rozhodujících položek celkem: <SOUCet podllÚ>



d) detail minimální ceny JKSO (odkaz -Rozhodující objekty/Min.)

Číslo Popis Cena
JKSO: <čls!o JKSO? <popis JKSO?
Stavba: <čís!o

Stavby?
<popis Stavby? <cena Stavby?-

Etapa: <číslo
Objektu?

cpopis Objektu?
Počet MJ: <množstvl MJ Jednotková cena: -'Minimální 
jedn objektu? cena objektu?

<celková cena 
objektu?

e) detail maximální ceny JKSO (odkaz -Rozhodující objekty/Max.)

Číslo Popis Cona
JKSO: <čislo JKSO? <popis JKSO?
Stavba: <čislo

Stavby?
<popis Stavby? <cena Stavby?

Etapa: <čislo
Objektu?

<popis Objektu?
Počet MJ: <množstvi MJ Jednotková cena: <Maximálnl 
iedn. objektu? cena obiektu?

--■celková cena 
objektu?

f) stavby s výskyty objektů zatříděných do JKSO (odkaz -Rozhodující objekty/Cena)

OBJEKTY: <čislo a název skupiny objektů -  JKSO>

Cena celkem za všechny ohjekty tohoto typu (JKSO): <celkoVá cena>  Kč

Množství celkem: < ce lko vé  m n o ž s tv í o b je k tů >  < m ěrná  je d n o tk a >  

Průměrná cena: ^p rům ěrn í) C9f?a?í K čl<m ěrná  je d n o tk a >

Etapa Popis Cena

Zakázka: <čislo stavby? ínázev stavby?- -■■-celková cena stavby?

?číslo objektu? -název objektu? ■-'cena objektu?



Příloha č. 3.5 - Skupiny objektu dle JKSO po skupinách staveb:

Výstupy jsou zpracovány z objektů stejně zatříděných staveb, 

a) podíl rozhodujících objektů ve skupině staveb

Skupina: <číslo skupiny staveb> <název skupiny staveb>

Podíl rozhodujících objektů:

Rozhodující
objekty

JKSO M.j. Prúm. cona Min. Max. Cena %

<název skupiny 
objektů - 
JKSO>

'Číslo
JKSO5

<MJ
JKSO>

<prúměrná 
jednotková 
cena objektů 
stejného 
JKSO - 
výpočet 
váženým 
průměrem5

<minímalnl
jednotková
cena objektu
ve skupiné
objektů
stejného
JKSO

<maximálni
jednotková
cena objektu
ve skupině
objektů
stejného
JKSO

<celková
cena
objektů
stejného
JKSO

cpocttl ceny 
skupiny 
objektů na 
ceně všech 
staveb?-

C elkem : <celková
cena
všech
vyhodnoco
váných
objektů>

<podll celkové 
ceny vyhodno
covaných 
objektů na 
celkové cené 
všech staveb>

b) seznam vyhodnocených staveb

seznam staveb: Cena %
<číslo a název stavby5 <cena stavby5 <procento ze sumy cen 

všech staveb5

c) skupiny rozhodujících položek za JKSO (odkaz -Rozhodující objekty/JKSO)

OBJEKTY: <číslo a název skupiny objektů -  JKSO>

Cena celkem za všechny objekty tohoto typu (JKSO): <mčrná jednotka> Kč

Množství celkem: <celkové množství objektú> <ceiková cena> 

Průměrná cena: <průtnérná cena>: Kč/<měrná jednotka>

Text
M.j. Množství Cena

Prúm. 
jadn. cena

MIN. 
jedn.cena

MAX 
jedn.cena

Podíl v
%

<název skupiny 
rozhodujících položek5

<MJ
skupiny5

<množstvl 
položek ve 
skukpině>

<celková 
cena 

položek ve 
skupině5

kprůměrnáj
|edn.cena>!

< m in . 
jedn. cena 

ve
skukpiné5

<max. 
jedn 

cena ve 
skupině5

< proceň to 
ceny 

skukpiny 
z celk.ceny 

JKSO5

Podlí rozhodujících položek celkem: 'SOUČet podílů5



d) detail minimální ceny JKSO (odkaz -Rozhodující objekty/Min.)

Číslo Popis Cena
JKSO: Cčislo JKSO> cpopis JI<SO>
Stavba: <číslo

Stavby;
<popis Stavby; <cena Stavby;

•-celková cer.a 
objektu>

Etapa: <čislo
Objektu;

<popis Objektu;
Počet MJ: <množstv| MJ Jednotková cena: <Mlnimální 
jedu. objektu; cenaobjektu>

e) detail maximální ceny JKSO (odkaz-Rozhodující objekty/Max.)

Číslo Popis Cena
JKSO: <čislo JKSO> <popis JKSO>
Stavba:

Etapa:

<člslo
Stavby;
<čfslo
Obiektu>

<popis Stavby;

<popis Objektu;
Počet MJ: <množstvi MJ 
jedn objektu;

Jednotková cena: <Maxímální
cena objektu;

<c.ena Stavby;

--celková cena 
obiektu>

f) stavby s výskyty objektů zatříděných do JKSO (odkaz -Rozhodující objekty/Cena)

OBJEKTY: <číslo a název skupiny objektů -  JKSO>

Cena celkem za všechny objekty tohoto typu (JKSO): ccelková cena; Kč

Množství celkem: <celkové množství objekíú> <marná jednotka> 

Průměrná cena: -pr i i  něi na cena>; Kč/<měrná jednotka;

Etapa Popis Cena

Zakázka: <čislo stavby- <název stavby;

íč ís lo  o b je k tu ; snázev objektu;

-•-celková cena stavby; 

<cena objektu;



a) rozděleni staveb po pracovištích ŘSD ČR do jednotlivých let

Příloha 3.6 - Porovnání staveb íJle pracovišť ŘSD ČR:

<Pracovišté ŘSL) ČR>

<Rok zpracování staveh>

<čís!o stavbv> <název stavby> porovnáni

b) podíl rozhodujících objektů stavby

Stavba

<čislo stavbv> <»ázev stavbv> <cena s ta v b y *

Podíl rozhodujících objektů:

Rozhodující objekty JKSO Počet Podíl v %
<název JK S O <číslo JKSO> <po6et 

objektu 
daného 

JKSO na 
stavbě>

<podil ceny 
objektů 
daného 

JKSO na 
cené r,iavbv>

Podíl rozhodujících objektů celkem: <SOUČ0t> <soucet>

c) seznam objektu stavby podle JKSO

Seznam objektu: -frkj- Jedn. cena Cena

<člslo JK S O * <nň /av  JKSO *

•■čisto ob jek tu* '-název ob jektu*

<6tslo JK S O * <názf>v JK SO *

•■čisto objektu-- --název objektu*

<cana JKSO> clil na 
conč  
stavby*

 —  ------------------— •—  <jeón. cena <celkova cena < ixx !ll na
<M J objektu:- ■--množství ob jek tu* ób je k ln * ob jektu* ceně

JKSO>

<ccno JKSO *  <podlí na 
ceně 
stavby*

*-MJ ob jektu* •'-množství ob jektu* im>n. t una
ob iok tu*

<cetkově cena <podl! na  
ob jektu* ceně 

JKSO >



cl) skupiny rozhodujících položek za JKSO objektů na stavbě

OBJEKTY: <čislo a název JKSO>
KČCena celkem za všechny objekty tohoto typu (JKSO): <cena JKSO na stavbě; 

Množství celkem: <množstvi JKSO na stavbě; <MJ JKSO;

Průměrná cena: ■aprúměrná cena;, Kč/<IWJ JKSO;
Podil v %

Text M.j. Cena Množství Prúm. jodn. cona

- iiúzcv skupiny lozhudujiclch polcžok?
skkuplny;

<rRlkcvá cena 
polnže*. ve 
skukp«é>

■'mroř-Jví položek ve 
$Kukplnř>

kprúmérná
|edli.pnit!T'j

•rprooenw 
ceny 

skukpiny 
z celkové

cenv
.IXSO:-

Podíl rozhodujících položek celkem: <sojůcl uodíů-

e) porovnáni průměrných cen objektů stavby dle JKSO s průměrnými cenami staveb stejného typu

ceny za všechny stavby shodného JKSO . . JKSO ceny vybrané stavby <číslo s!avby>

o
~>0)
*C
'5•Q>•oJC
15
N

0 c/) *
MCL
1

<čislo <popis 
JKSO JKSO

> >

<MJ
JKS0>

& o  ■8 01 O ii —> 2 o 
— .c £ -a) ín -
■N n:o -o
c
E

<množslvi 
MJ všech 
objektů 
JKS0>

o
So o 
■5 w o x.
J=

0.K -o

s |
'5 iSo  "5
j<r n

<celk
cena
všech

objektů
JKS0>

celková cena všech zatříděných objektů 
do příslušného JKSO:

°  !r
2 f
o J  E «'O _Q 

1 1

f  S ’
J='g

T g

<podil 
ceny 

JKSO a 
ceny 

staveb 
stejného 
typu;

O.C‘<Uc
•8
•2SCl
■o O o (O ra *  
c  - j  o 
o  ■o 
E‘O
Eo

<prum,
cena

objektů
JKSO

(vážený
průměr);

0)
• foo </)
ÍO ^

p
jc
'15g

oJC•cj
c<nT3«3
£O
'f o° w 
g *
8

•ro

£
xro
£

o
.-£»

15 2* = ů n
S >
s l,
-tu i

s ° 
t i•3 - itiu

tjj c »> v,
O  i! C

5 -i 8*  a 2O ‘St ~<3> ÍHM•a $ 5 -í
§— ‘H ň 3 8 Srí
•2 g  O .? 2 w ě.

2 S g 
u

| |3 >m
O  E
2 i  

J 3 ®o Qíí 
c  ň  
«  <1 3. « c

i * *

<tnin. <min. 
cena cena 

objektu objektu 
JKS0> JKS0>

<prum.
cena

objektů
JKSO
dané
stavby
(vážený

průměr);

<podll 
ceny 
JKSO 
stavby 
a prúm 
ceny 
JKSO 
staveb 
stejnéh 
o typu;

S 3rí j/t

t ét >
s K
2 5
P8 |tfí >

O 01
3 *

<podll 
ceny 
JKSO 

stavby a 
max 
ceny 
JKSO 
staveb 

stejného 
typu>

<celk.
cena
všech

objektů
JKSO
stavby

<cona cb|. zatříděných 
do JKS0> celková cena stavby; <ce:lď Stavby;



Příloha ě. 3.7 - Porovnání průměrných ccn JKSO mezi roky 2004 - 2017:

a) Porovnáni průměrných cen JKSO z let 2004 až 2016 a 2004 až 2017

JKSO POPIS
JKSO (VIJ

průměrná cena JKSO 
za roky ■■počrOk 

vyhuíliiooR(il> až <* tik
pfedcházejicl aktuálnímu 

roku vyhodnoceni'

průměrná cena JKSO 
za roky iok
vyhodnoceni' až 

<aktuóln1 rok 
vyhodnoceni'

celková váha 
JKso změna průměrné ceny

[Kč] [Kč] [%] [%1
nab. ceny jsou valorizovány 

na <.'ihinnliil n.h 
vVhúlltii.-jciir- dlo ČSŮ 

• Houf. ČSU fwo Jednotlivá
roky>

nab.ceny jsou 
valorizovány na--,thuittini 
rok '.•ylioibn.ceíij • lilo ČSŮ 
<Ko-jí. ČSÚ pro Jednotlivé 

»a!< >•>

podlí celkových 
nákladň JKSO z 

coknvýeli náklade 
staveb

<úíslc
JKSO

< popis 
JKSO>

<MJ
JKSO'

;i ji .-3'> 
v  3ŘÍ> Iíw •• t t<i»vy 4 ti i j n >

OiKnibr

!pt?IRjÍstóiC5 (l3  fllfSíip! < podil celkových 
nákladů JKSO z cek. 

nákladů staveb > ■1 ii<7.l>jVJ:: *

b) Porovnáni průměrných cen JKSO z let 2004 až 2016 s rokem 2017

JKSO POPIS
JKSO (VIJ

průměrná cena JKSO 
za roky 'poč.ro.-; 

vyhodnoceni' až <iok 
ptedctiáze)(fii .iXluálňtfnu 

soku vyhodnoceno

průměrná cena JKSO 
v roco coKtuJInl i Ok 

vyhodnopenl'
celková váha 

JKSO

změna jednotkové ceny
'aktuální u)k |yjpn6cenl> 
ku průměrně oeně 'puč rok 

vyhodnoceni až <k;K 
předchňréllci aKUiálnltnu 

roku vyhodnocen i
[ K č ] [ K č ] [ % ] [ % ]

nab. cony Jsou valorizovaný 
na <aktuAlní rok 

vyhodnoceni.' dle ČSÚ 
'"knot ČSÚ pro (ednolllvé 

roky'

nab. cony Jsou 
valorizovány na inklUMlru 

rok vyboanoc-anl> dle ČSÚ 
«koét, ČSŮ piro> jednotlivá 

roky>

podlí celkových 
nakladli j k s o  z 

cokovýcli nákladů 
staveb

<čislo
JKSO'

<popis
JKSO>

<MJ
JKSO>

<průměfnó cena JKSO 
v záhlaví definovaném

cpruměrná cena JkSO 
v záhlaví definovaném

< podlí celkových 
nákladů JKSO z cek.

< zrněna průměrné ceny 
JKSO mezi definovanými

obdooí> cbdobi' nákladů staveb > obdobími'

c) Porovnáni průměrných cen JKSO mezi roky 2004. 2005, 2006, 2007, 2008, 2009, 2010. 2012, 2013, 
2014, 2015, 2016, 2017_____________________________________________________________________

JKSO POPIS (VIJ

průměrná cena JKSO - 
rok

<poů.rokvyhtxfnacenl>

průměrná cena JKSO 
v roce

-' sloupce postupně pro 
roky od počátečního až 

k aktuálnímu roku 
vyhodnoceni-'

průměrná cena 
JKSO v roce
<3kluální rok 

vyhodnocení'
celková váha JKSO

JKSO [Kč] [Kč] [Kč] [%]
nab. ceny jsou valorizovány

na <aktuální rok 
vyhodnoceni* dle ČSÚ 

-rkoaf. ČSÚ pro Jednotlivá 
roky>

nab. ceny Jsou 
valorizovány na o k tu á ln l 
I.ik vyliodnuc -ni • dle ČSÚ 
<knef, ČSÚ pro Jednotlivá 

ro ky '

nabídkově ceny podíl celkových nákladů JKSO 
z cekových nákladů staveb

<čislo
JKSO>

<popis
JKSO'

<MJ
JKSO>

cpiůměrná cena JKSO 
v záhlaví definovaném 

období'

<průmérná cena JKSO- 
v záhlaví definovaném 

obdobi>

<príimérná cena 
JKSO v záhlaví 
definovaném 

obdobi>

< podlí celkových nákladů 
JKSO z cek. nákladů staveb 

>



Příloha c. 3.8 -  Grafické porovnání průměrných cen JKSO mezi roky 2004 - 2017:
Grafické porovnáni průměrných cen JKSO mezi roky 2004, 2005, 2006, 2007, 2008, 2009, 2010. 2012, 
2013, 2014, 2015, 2016, 2017

Výstup bude obsahovat:
1, tabulkovou část (viz níže uvedená tabulka)
2, grafickou část -  bude zahrnovat zobrazení tabulkové části v podobě sloupcového (nebo jiného 
vhodného) grafu.

JKSO Popis
JKSO

MJ

Jcrfn. 
cena 
2004 - 

2017 [Kč]

Jedn.
cena
2004
[Kč]

Jedn.
cena
2005
IKČJ

Jedn.
cena
20
[Kč]

Jedn.
cona
20
|KČ]

Jedn.
cena
20
[KČ]

Jedn.
cona
20
[KČJ

Jedn.
cena
2013
l«ej

Jedn.
cena
2014
[Kč]

Jedn.
cena
2015
(Kč]

Jedn.
cena
2016
|KČ)

Jedli.
cena
2017
[Kč]

Celk. 
váha [%]

Celková cena 
2004 - 2017 

[Kč]

<čislo
JK S O

<popls
JKSO?

<MJ
JKSO?

:jsrfr. «n,l 
r.ělf 

obfloni:--
eortav
roce?

c s jja y
rocé*

<ítjdn.
•-•;U ! 7 
(OCfí>

cena v 
roce?

cfcdti 
tana v 
roce'

^jerín.
CeilBTÍ
roce1*

<fedn
canav
roeř?

«í«m, 
cena v 
rone>

<jedn 
cena v 
rocs?

•uniío.
OHlVv
řece;-

cjWlft.
cena.'/
racé?

<hodnola
celK.váhy?

•íena skLpr.y 
objeklú?

Celkem za vyhodnocované stavoy 2004 - 2017
<ceiia šech 

s!avc-b>

Příloha č. 3.9 -  Porovnání cen vybraných položek OTSKP-SPK:
1 Porovnáni cen vybraných položek OTSKP-SPK zastupujících položky veškerých finančně 

významných stavebních dílů v celkovém rozsahu min. 300 položek oproti výši expertních cen 
odpovídajících posuzovanému roku (2017)

Kócl
p o lo ž k y

Název p o lo ž k y MJ J e d n . c e n y  2017 (K č)
E x p e rtn í ce n y  O TS KP - 

SP K 2017 (K č)
rozd íl {%)

<kód
položky
OTSKP-
SPK>

<název položky 
OTSKP-SPK?

<lvU položky 
OTSKP-SPK>

<jedn. ceny v roce ?.0i7>
<cxpcrtní cena OTSKP-SPK 

2017>
crozdil '/:>

Příloha č. 3.10 -  Porovnání zpracovaných statistických údaji* s odlišnými 
statistickými a dalšími zdroji

1. Porovnání výstupů statistiky Měrné náklady staveb se statistickými rozbory cen stavebních prací 
zpracovaných ČSÚ a aktuální platnou výši ukazatelových cen (Sborníky agregovaných položek) 
DÚR a DSP:

a. porovnání cen JKSO (úroveň ukazatelů DÚR)

JKSO Popis JKSO MJ Jedn. cena 2017 [Kč]
Jedn. cena -  ukazatelová cena DŮR, c.fi. 
2015 s přepočteni na aktuální conovou 

úroveň [Kel
<číslo
JKSO?

<popis JKSO> <MJJKSO? <prťiměrná cena JKSO jedn. 
ceny v roce 2017?

ejednotková cena ukazatele?

b. porovnání cen skupin prací (úroveň ukazatelů DSP)

JKSO OBJEKT MJ Jodn. cena 2017 [Kč]
Jednotková cena - ukazatelová cena 
DSP, vydání 2015 s přepočtem na 

aktuální cenovou úrovoň [Kč]
<čislo
JKSO?
<číslo

skupiny
práci?

■cpopis JKSO?

<název. skupiny prací, 
ukazatel DSP?

<MJ
skupiny
prací?

<prúměiná jednotková ceny 
skupiny -  vážený průměr ze 

všech objektů stejného JKSO?

^ukazatelová cena skupiny prací (ukazatel 
DSP) s přepočtem na aktuáiní CÚ>



Příloha č. 3. JI - Porovnání shodných typů konstrukcí:

REKAPITULACE TYPU KONSTRUKCE: <název konstrukce'--

Stavba Objekt MJ Množství
Mj

cena -'název 
kniiíitnikcK:- v Kč

cena na 1 <znacka MJ' <název 
konstrukoe>

<název
stavby>

<název
objektu>

<značka spočet
MJ>

<cena typu konstrukce 
v daném objektu>

<cena typu konstrukce v daném 
objektu na měrnou jednotku 

zvolenou pro porovnání>

Celkové množství Mj <celkový počet MJ všech objektu 
všech staveb--

Celkový náklad bez DPH <celková cena typu konstrukce>
Náklad na 1 cznačka MJ' otázev konstrukce'-- -•celková cena typu konstrukce 

na měrnou jednotku zvolenou 
pro porovnání>


